
Binder_2012_titulka.indd   1Binder_2012_titulka.indd   1 5/17/2012   2:38:27 PM5/17/2012   2:38:27 PM



Přehled produktů 

2 www.kendrion.com

Společnost Kendrion N.V. je jedním 
z předních celosvětových výrobců 
elektromagnetů a elektromagnetických 
komponentů.

Díky čtyřem divizím, průmyslové magne-
tické systémy, systémy komerčních 
vozidel, systémy průmyslových pohonů a 
systémy osobních automobilů, garantuje 
společnost Kendrion péči o zákazníka 
orientovanou na řešení. Jako výrobce se 
vyznačuje maximálním množstvím ino-
vací a produktivitou.

Do dnešního dne firma Kendrion sjed-
notila značky Binder, Magnet AG, Neue 
Hahn Magnet, Thoma Magnettechnik, 
Linnig Antriebstechnik, Tri Tech LLC a 
FAS Controls.

Naše divize průmyslových magnetických 
systémů vyvíjí, vyrábí a distribuuje 
do celého světa pohybové, přídržné, 
rozvírací, ovládací, rotační a vibrační 
elektromagnety (solenoidy), stejně jako 
solenoidové ventily pro průmyslové 
aplikace.

Síla společnosti Kendrion spočívá jak v 
oblasti standardních aplikací, tak v obla-
sti specifických řešení a vývoje podle 
požadavků zákazníka.

Naše technologické know-how zajišťuje 
hladkou činnost vaší aplikace.

Naše produkty jsou testovány a vyvíjeny 
v souladu s normou DIN VDE 0580.

Kendrion Magnettechnik GmbH je 
společnost certifikovaná normou DIN EN 
ISO 9001:2008.

Hlavní sídla společnosti jsou v Donaue-
schingenu (D) a Engelswiesu (D). 

Další pobočky má společnost v městech 
Hausen am Albis (CH), Linz (A), Bradford 
(UK), Suzhou (CN), Mishawaka (USA) a 
Turin (I).

Díky naší celosvětové distribuční síti 
jsme zákazníkům k dispozici ve kterou-
koliv dobu a rádi jim pomůžeme s jejich 
problémy.

Naše produkty se používají téměř ve 
všech průmyslových oblastech. Pro 
zmínku uvádíme některé z nich:

• Výroba strojů
• Bezpečnostní technika
• Dopravní zařízení
• Lékařský průmysl
• Energetika
• Ekologické technologie
• Výroba výtahů
• Rozvod kapalin
• Automatizace

Vaše průmyslové odvětví nebylo uve-
deno na seznamu?
Jsme si jistí, že nalezneme optimální 
řešení i pro vás.

Kdekoliv jsou potřeba inovace a nové 
koncepce, náš tým rád pomůže.

Neváhejte nás kontaktovat. Těšíme se 
na vás!

Hotline Česká republika
+420 244 001 500

Pro podrobné informace si prohlédněte 
naše produktové katalogy, kontaktujte 
naše odborníky nebo navštivte naše 
internetové stránky.

www.kendrion.com
www.schmachtl.cz

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   2 16.05.2012   09:02:02



3www.kendrion.com

Zákaznické produkty 

Specifická řešení pro zákazníka

Vzhledem k našim mnohaletým 
zkušenostem s produkty, velkému 
portfoliu zboží a moderním metodám 
výroby garantujeme prvotřídní kvalitu.

Vyvíjíme speciální lineární solenoidy, 
rotační solenoidy, kombinované pohy-
bové/přídržné systémy, solenoidové 
ventily, stejně jako cívky a kompo-
nenty pro širokou škálu průmyslových 
odvětví:

 • Spínací zařízení
 • Lékařská technika
 • Bezpečnostní technika
 • Technologie třídění
 • Ekologické technologie
 • Speciální technika
 • Nápojové linky
 • Řídicí technologie

Pohybové solenoidy  

Řada Classic Line

 • Jednosměrné solenoidy
 • Monostabilní jednosměrné

 solenoidy

Řada High Performance Line

 • Vysoce výkonné jednosměrné  
 solenoidy

Řada High Power Line

 • Jednosměrné solenoidy
 • Obousměrné solenoidy

Řada Control Power Line

 • Řídicí pohybové solenoidy

Řada Elevator Line

 • Jednočinné rozvírací solenoidy
 • Dvojčinné rozvírací solenoidy

Řada ATEX Line

 • Jednosměrné solenoidy do  
 prostředí s nebezpečím výbuchu 

Řada Locking Line

 • Zamykací/blokovací solenoidy

Řada System Line

 • Solenoidy AC (pro střídavé  
 napájení)

Přídržné solenoidy  

Řada HAHN CQLINE

 • Přídržné dveřní solenoidy

Řada Industrial Line

 • Přídržné solenoidy
 • Permanentní přídržné solenoidy

Vibrační solenoidy  

Řada Oscillating Line

 • Solenoidy pro střásání
 • Obloukové vibrátory
 • Dopravní vibrátory
 • Lineární vibrátory

 • Oscilační solenoidy

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   3 16.05.2012   09:02:10



Přehled produktů 

4 www.kendrion.com

Zákaznické produkty Specifická řešení pro zákazníka

Naše nabídka Vyvíjíme speciální lineární solenoidy, rotační solenoidy, kombinované manipulační/
přídržné systémy, solenoidové ventily stejně jako cívky a komponenty upravené na 
zakázku tak, aby odpovídaly vašim potřebám a aplikacím.

Vzhledem k našim mnohaletým zkušenostem s produkty, velkému portfoliu zboží a 
moderním metodám výroby garantujeme prvotřídní kvalitu.

Funkce Zdvihové solenoidy, kde je možné 
nastavit dráhu přesně na milimetry se
speciálním průběhem dráhy, různým 
napětím, rychlostí spínání a stupněm 
krytí.
 

Rotační solenoidy pro DC nebo 
AC, s/bez permanentních magnetů, 
s velmi krátkými dobami spínání a 
velkým úhlem rotace.

Kombinované pohybové / přídržné 
systémy pro držení dílů přesně v 
požadované pozici pomocí přídavného 
elektromagnetu.

Solenoidové ventily od propor-
cionálních k jednočinným (on/off), od 
provozu na baterii po střídavý proud, 
od pneumatických ventilů po ventily 
pro agresivní média jako jsou čisticí 
prostředky nebo průmyslová hnojiva 
a pro široký rozsah možných tlaků a 
rychlostí průtoku.

A mnohem víc!

Aplikace  • Spínací zařízení
 • Robotika
 • Bezpečnostní technika
 • Ekologické technologie
 • Zdravotní technika
 • Speciální technika

 • Třídicí technologie
 • Nápojové linky
 • Montážní technologie
 • Řídicí technologie
 • Automatizace
 • Rozvod kapalin

Poznámky Vyvíjíme své elektromagnetické produkty společně se svými zákazníky. Díky této 
spolupráci známe řešení, která posílí pozici našich zákazníků i naši vlastní na 
trhu.

Ať už se jedná o komponenty nebo kompletní systémy: vyvíjíme inovativní řešení.

Neváhejte nás kontaktovat – rádi vás vyslechneme! 

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   4 16.05.2012   09:02:11



5www.kendrion.com

Produktová řada Řada Classic Line Řada High Performance Line

Funkce / Aplikace Solenoidy řady Classic Line jsou uni-
verzální a cenově výhodné. Pohy-
bové solenoidy jsou vhodné pro 
použití v přesných technologiích a 
průmyslových aplikacích. 

Tyto elektromagnety jsou obecně 
použitelné v téměř každém odvětví 
průmyslu.

Mezi hlavní výhody patří individuální 
možnosti montáže, bezúdržbové 
uložení kotvy a kompaktní prove-
dení.

Čtvercové solenoidy řady High Per-
formance Line nabízejí velký zdvih a 
flexibilní modulární provedení.

Tyto solenoidy se používají v případě 
potřeby velké síly, krátkých pracovních 
cyklů a vysokého výkonu s omezeným 
prostorem pro instalaci.

Výrobky splňují speciální požadavky 
při použití u vysokonapěťových jističů 
a zámků dveří drážních vozidel stejně 
jako pro základní řídicí funkce v auto-
matizaci a lékařské technice.

Rozměry 30 / 12 / 14-105 / 70 / 80 mm (D/Š/V) 28 / 16 / 16-55 / 35 / 35 mm (D/Š/V)

Standardní napájecí napětí 24 V DC / 230 V AC /
50 Hz (205 V DC)*

24 V DC / 230 V AC /
40-60 Hz (205 V DC)*

Standardní proudový zatěžovatel 100 % 100 %

Zdvih 3-30 mm 5-30 mm

Výkon 2,6-680 W 11-810 W

Síla 0,2-400 N 5-1100 N

Teplotní třída B, E, F F

Příslušenství / Volitelné vybavení  • Připojovací krabice s/bez   
 usměrňovače
 • Sada vratné pružiny
 • Spínací zařízení s přebuzením
 • Ochranná manžeta
 • Vidlicová hlava, šroub ES

 • Připojovací krabice s/bez   
 usměrňovače
 • Sada vratné pružiny
 • Těsnicí kroužek
 • Ochranná manžeta
 • Vidlicová hlava 

Stupeň krytí Zařízení: IP 00 / IP 40 / IP 54
Připojení: IP 00 / IP 65

Zařízení: IP 40 / IP 54
Připojení: IP 00 / IP 65

Poznámky * Přes konektor s integrovaným 
můstkovým usměrňovačem 
síťového napětí. Jiná napětí jsou k 
dispozici na vyžádání.

*Přes konektor s integrovaným 
můstkovým usměrňovačem 
síťového napětí. Jiná napětí jsou k 
dispozici na vyžádání.

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   5 16.05.2012   09:02:13



Přehled produktů 

6 www.kendrion.com6

Produktová řada Řada High Power Line Řada Control Power Line

Funkce / Aplikace Solenoidy řady High Power Line nabí-
zejí extrémně velkou sílu a dlouhý 
zdvih stejně jako bezúdržbovou 
činnost.

Tato zařízení mohou být použita v 
obecné mechanické technologii, 
zvláště u balících strojů, automati-
zaci, řídicí technologii a ekologické 
technologii.

Solenoidy řady Control Power Line 
jsou produkty s krátkým zdvihem. 
Mezi jejich kladné vlastnosti patří 
vysoká magnetická síla, přesné 
spínání a unikátní dynamika.

Tyto solenoidy jsou obecně 
používány jako řídicí prvky, přídržné 
moduly v dopravníkových systémech 
nebo spínače ventilů.

Rozměry Ø 40-200 mm Ø 50-90 mm

Standardní napájecí napětí 24 V DC / 230 V AC / 
40-60 Hz (205 V DC)*

24 V DC / 230 V AC / 
40-60Hz (205 V DC)*

Standardní proudový zatěžovatel 100 % 100 %

Zdvih 8-60 mm 4-8 mm

Výkon 12,5-3150 W 16-31 W

Síla 8-920 N 37-130 N

Teplotní třída B B

Příslušenství / Volitelné vybavení  • Připojovací skříňka s/bez   
 usměrňovače
 • Vidlicová hlava
 • Šroub ES
 • Montážní příruba

 • Připojovací skříňka s/bez   
 usměrňovače

Stupeň krytí Zařízení:  IP 54
Připojení: IP 65

Zařízení: IP 00
Připojení: IP 65

Poznámky *Přes konektor s integrovaným 
můstkovým usměrňovačem 
síťového napětí.Jiná napětí jsou k 
dispozici na vyžádání.

*Přes konektor s integrovaným 
můstkovým usměrňovačem 
síťového napětí.Jiná napětí jsou k 
dispozici na vyžádání.

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   6 16.05.2012   09:02:13



7www.kendrion.com 7

Řada Elevator Line Řada ATEX Line Řada Locking Line

Jednočinné a dvojčinné rozvírací 
(rozpínací) solenoidy řady Elevator 
Line vynikají krátkým zdvihem  a 
extrémně vysokou magnetickou 
silou.

Tyto rozpínací solenoidy jsou 
obzvláště vhodné pro použití ve 
výtazích a eskalátorech stejně jako v 
průmyslových brzdách používaných 
pro uvolnění (rozevření) bubnových 
mechanizmů.

Solenoidy řady ATEX Line jsou 
navrženy pro aplikace v prostředích 
s nebezpečím výbuchu, jako jsou 
výrobní linky, rafinerie, sklady olejů 
nebo těžební plošiny.

Pro zajištění ochrany proti výbuchu 
byla u těchto elektromagnetických 
řídicích prvků učiněna opatření 
zabraňující vzniku jisker, oblouko-
vých výbojů a nebezpečných teplot.

Solenoidy řady Locking Line jsou zamy-
kací jednotky speciálně navržené pro 
použití v bezpečnostních zařízeních 
strojů, automatických mechanismů a 
při zabezpečení objektů.

U těchto elektromagnetů byla speciální 
pozornost věnována kompaktnímu a 
robustnímu provedení, univerzálním 
možnostem montáže a integrované 
zpětné vazbě funkce zámku.

Ø 88-200 mm Ø 60-200 mm 91 / 38 / 40-175 / 80 / 55 mm (D/Š/V)

205 V DC 24 V DC 24 V DC / 230 V AC

40 % 100 % 100 %

(Jednočinné rozpínací solenoidy) 4-8 mm
(Dvojčinné rozpínací solenoidy) 2x2-2x6 mm

15-60 mm 8-15 mm

28-1050 W 22-180 W 12,8-30,5 W

190-7500 N 20-400 N 5-50 N

B, F B F

 • Usměrňovač s přebuzením
 • Ruční uvolňovací páka
 • Vidlicová hlava

–  • Připojovací krabice s/bez   
 usměrňovače
 • Konektor
 • Manuální odjištění

IP 43 IP 54 IP 64

Při použití přebuzení je nutné zvolit 
vhodný usměrňovač s přebuzením 
(faktor přebuzení 2:1 nebo 3,4:1).

Napájení AC, přebuzení a přídržné 
napětí je nutné specifikovat v obje-
dnávce.

Typ ochrany proti iniciaci výbušné látky “e”
Třída ochrany proti výbuchu: II 2 G EEx e II T4
Rozměry 06-09 s testovacím certifikátem 
PTB 03 ATEX 2175 X
Rozměry 10-20 s testovacím certifikátem 
PTB 04 ATEX 2009 X

Blokovací šroub Ø: 10-16mm
Boční síly: 1 000N – 3 000N
Zpětná vazba přes mikrospínač
Integrovaná vratná pružina

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   7 16.05.2012   09:02:15



Přehled produktů 

8

Produktová řada Řada System Line Řada HAHN CQLINE  

Funkce / Aplikace Solenoidy AC řady System Line 
umožňují nesmírně rychlé pracovní 
cykly a velmi vysoké ovládací magne-
tické síly.

Tyto elektromagnety můžete často 
najít ve strojírenské technologii a 
mohou být použity v širokém rozsahu 
aplikací, např. ve výrobě spínacích 
zařízení.

Tyto systémy pro držení dveří 
slouží jako blokovací zařízení pro 
protipožární ochranu. Unikátní techno-
logie byla vyvinuta v atraktivním prove-
dení a nabízí projektantům zcela nové 
dekorační možnosti.

Je možné vybírat ze širokého rozsahu 
barev a povrchů případně i ze zabudo-
vaného osvětlení LED. Solenoidy pro 
držení dveří jsou běžně používané na 
dveřích v soukromých a průmyslových 
objektech a také v oblasti požární 
signalizace a bezpečnosti.

Rozměry 46 / 35 / 50-142 / 99 / 186 mm (D/Š/V) HAHN CQSTANDARD

HAHN CQSAFE

HAHN CQSTAR

(Rozměry-viz příslušný katalog) 

Standardní napájecí napětí 230 V AC / 50 Hz 24 V DC

Standardní proudový zatěžovatel 100 % 100 %

Zdvih 15-50 mm –

Výkon 8,2-4290 VA 1,5-3 W

Síla 4-300 N 200-1568 N

Teplotní třída B B

Příslušenství / Volitelné vybavení  • Kotva s omezením zdvihu  • Montáž na stěnu i na podlahu
 • Základna, kotva
 • Tlačítko pro přerušení obvodu

Stupeň krytí IP 00 IP 54 / IP 65

Poznámky – Zkouška jakosti VdS
Testováno dle normy EN1155
Ochrana do prostředí s nebezpečím 
výbuchu k dispozici na vyžádání

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   8 16.05.2012   09:02:17



9

Produktová řada Řada System Line Řada HAHN CQLINE  

Funkce / Aplikace Solenoidy AC řady System Line 
umožňují nesmírně rychlé pracovní 
cykly a velmi vysoké ovládací magne-
tické síly.

Tyto elektromagnety můžete často 
najít ve strojírenské technologii a 
mohou být použity v širokém rozsahu 
aplikací, např. ve výrobě spínacích 
zařízení.

Tyto systémy pro držení dveří 
slouží jako blokovací zařízení pro 
protipožární ochranu. Unikátní techno-
logie byla vyvinuta v atraktivním prove-
dení a nabízí projektantům zcela nové 
dekorační možnosti.

Je možné vybírat ze širokého rozsahu 
barev a povrchů případně i ze zabudo-
vaného osvětlení LED. Solenoidy pro 
držení dveří jsou běžně používané na 
dveřích v soukromých a průmyslových 
objektech a také v oblasti požární 
signalizace a bezpečnosti.

Rozměry 46 / 35 / 50-142 / 99 / 186 mm (D/Š/V) HAHN CQSTANDARD

HAHN CQSAFE

HAHN CQSTAR

(Rozměry-viz příslušný katalog) 

Standardní napájecí napětí 230 V AC / 50 Hz 24 V DC

Standardní proudový zatěžovatel 100 % 100 %

Zdvih 15-50 mm –

Výkon 8,2-4290 VA 1,5-3 W

Síla 4-300 N 200-1568 N

Teplotní třída B B

Příslušenství / Volitelné vybavení  • Kotva s omezením zdvihu  • Montáž na stěnu i na podlahu
 • Základna, kotva
 • Tlačítko pro přerušení obvodu

Stupeň krytí IP 00 IP 54 / IP 65

Poznámky – Zkouška jakosti VdS
Testováno dle normy EN1155
Ochrana do prostředí s nebezpečím 
výbuchu k dispozici na vyžádání

Řada Industrial Line Řada Oscillating Line

Mezi přídržné solenoidy řady Industrial  
Line patří všechny elektromagnetické 
a permanentní magnetické systémy, 
které jsou kruhové/válcové (R), ploché 
(F) nebo ve tvaru tyče (S). Tyto přídržné 
systémy se používají v místech, kde je 
potřeba rychlá a spolehlivá manipu-
lace nebo přeprava nákladů.

Výraznou výhodou při použití perma-
nentních magnetických přídržných 
systémů je bezpečné držení i v případě 
výpadku napájení. 

Elektromagnetické oscilační/vibrační 
systémy řady Ocscillating Line zahr-
nují pět typů produktů, které nabízejí 
optimální řešení pro velké množství 
aplikací.

Tyto komponenty se používají v obla-
sti dopravy materiálu, jeho třídění, 
přemisťování a zpracování. Díky 
svému speciálnímu provedení jsou 
obzvláště vhodné pro dopravu, 
střásání, dávkování, míchání, 
pěchování, oddělování a třídění syp-
kých materiálů.

(C) 15 / 12-100 / 40 mm (Ø / V)
(F) 56 / 13-170 / 29 mm (Ø / V)
(S) 101.5 / 32 / 31-501.5 / 60 / 49 mm 
(D/Š/V)

Dopravníkové vibrátory (OMW)
Lineární vibrátory (OLV)
Solenoidy pro střásání (OSR)
Obloukové vibrátory (OAB)
Oscilační solenoidy (OAC)

24 V DC 230 V AC / 50 Hz
110 V AC / 60 Hz

100 % 100 %

– 0,5-7 mm

1,4-90 W 7-3520 VA

36-30000 N 7-900 N

E B, F

 • Připojovací krabice
 • Připojovací svorkovnice
 • Flexibilní kotva

 • Ochranná manžeta
 • Řídicí jednotky
 • Konektory

Elektromagnet (zalitá cívka): IP 65
Elektromagnet (krytovaná cívka): IP 54
Připojení: IP 00

IP 00 / IP 20 / IP 40 / IP 54 / IP 65

– Zatížení: 0,1-17 kg
Na vyžádání je k dispozici stíněný 
kabel a jiná napětí, zařízení schvá-
lená dle UL a vyšší stupeň krytí.

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   9 16.05.2012   09:02:19



Přehled produktů 

10 www.kendrion.com

Reverzní solenoidy pracují podle stejného 
principu jako jednočinné solenoidy. V závislo-
sti na buzení je pohyb zdvihu proveden z jed-
né koncové pozice dráhy do druhé. Koncová 
pozice kotvy v jednom směru je výchozí pozicí 
kotvy v opačném směru.

Řídicí solenoidy jsou považovány za součást 
skupiny jednočinných solenoidů. Díky svému 
provedení a technickým vlastnostem jsou yto 
produkty používány zejména u řídicích ventilů 
v  hydraulických řídicích technologiích.

Monostabilní jednočinný solenoid je 
jednočinný elektromagnet vybavený perma-
nentním magnetem, který drží kotvu v kon-
cové pozici zdvihu definovanou silou a bez 
elektrického proudu. Pohyb kotvy je zajištěn 
napěťovým impulzem závěrného napětí v 
závislosti na zpětné síle požadované zákaz-
níkem.

Vysoce výkonné jednočinné solenoidy 
umožňují optimální přeměnu elektrické ener-
gie na mechanický pohyb díky svému prove-
dení, které zajišťuje vysoký výkon. Tyto elek-
tromagnety vynikají velmi dlouhou životností i 
při častém spínání.

Rotační solenoidy jsou zařízení, která 
přeměňují krátký pohyb po dráze na rotační 
pohyb, který je možné ovládat. Zpětný pohyb 
je proveden vnitřní nebo vnější silou.

Jednočinné solenoidy v nevýbušném pro-
vedení jsou vhodné pro použití v potenciálně 
výbušných oblastech. U těchto elektroma-
gnetických prvků byla učiněna opatření 
zabraňující vzniku jisker, obloukových výbojů 
a nebezpečných teplot. Všechny solenoidy 
mají typ ochrany proti iniciaci výbušné látky “e”.
 
Třída ochrany proti výbuchu byla schválena 
pro rozměry 06 až 09 testovacím certifikátem 
PTB 03 ATEX 2175 X a pro rozměry 10 až 20 
s certifikátem PTB 04 ATEX 2009 X Státního 
institutu fyziky a metrologie (“Physikalisch-
Technische Bundesanstalt”, PTB) v Brunswi-
cku, Německo.

Solenoidy AC umožňují velmi krátké doby 
spínání a velmi vysoké přitažné síly. U těchto 
solenoidů je k dispozici základna kotvy z jed-
notlivých plechů.
Obecně je nutné se ujistit, že kotva solenoi-
du dosahuje koncové pozice své dráhy, tj. po 
přitažení se musí plocha pólu kotvy opírat o 
plochu pólu pouzdra solenoidu.

Zamykací solenoidy byly speciálně navrženy 
pro použití v bezpečnostních zařízeních strojů, 
automatických mechanismů a při zabezpečení 
objektů.
Tyto elektromagneticky ovládané zamykací 
prvky se používají spolu s mechanickými zám-
ky pro zpětnou vazbu funkce zámku.

Produktová řada Kendrion:

 • Řada Classic Line
 • Řada High Performance Line
 • Řada High Power Line
 • Řada Control Power Line
 • Řada Elevator Line
 • Řada ATEX Line
 • Řada Locking Line
 • Řada Systém Line
 • Specifická řešení na zakázku

 Solenoidové ventily

Solenoidový ventil je ventil ovládaný elektro-
magnetem. Široký rozsah požadovaných tlaků, 
rychlostí průtoku a médií, které je potřeba 
ovládat, představuje velký počet různých pro-
vedení solenoidových ventilů, které zde není 
možné podrobně popsat.

Solenoidové ventily jsou nejčastějším typem 
řídicích prvků v technologii kapalin a používají 
se pro uzavírání, otevírání, rozptylování, dáv-
kování a míchání toku kapalin a plynů.

Tato zařízení vynikají rychlým a bezpečným 
spínáním, vysokou spolehlivostí, dlouhou 
životností, dobrou kompatibilitou s médii, níz-
kou spotřebou proudu a kompaktním prove-
dením.

Produktová řada Kendrion:
 • Specifická řešení na zakázku

 Oscilační solenoidy

Oscilační systémy jsou systémy pro napájení 
střídavým napětím, ve kterých síla elektro-
magnetického střídavého pole slouží pro 
vytváření harmonického oscilačního pohybu 
(lineární nebo obloukový typ). Pomocí tohoto 
principu je dosaženo pozvolného, konstant-
ního a efektivního proudění materiálu.

Oscilační solenoidy jsou schopny oscilovat 
nezávisle na pozici montáže, bez ohledu na 
to, zda se jedná o střásací solenoidy (OSR), 
obloukové vibrátory (OAB), dopravníkové 
vibrátory (OMW), lineární vibrátory (OLV) 
nebo oscilační vibrátory (OAC).

Oscilační solenoidy jsou elektromagnetické 
systémy, které provádějí pravidelné oscilační 
pohyby ve tvaru sinusoidy. Funkční princip je 
založen na dvou oscilátorech s kmitočtem sítě. 
Kmitočet (f) je frekvence, s kterou zařízení 
osciluje. Běžně je tato frekvence rovna 
kmitočtu sítě.

Produktová řada Kendrion:
 • Řada Oscillating Line
 • Specifická řešení na zakázku

Definice

 Přídržné solenoidy

Přídržné solenoidy se skládají z železné 
kotvy s vnitřním a vnějším pólem a cívky 
buzené stejnosměrným proudem. Otevřený 
magnetický obvod ve stavu napájení 
umožňuje držení ferromagnetických částí. 
Pokud je přiváděné napětí odpojeno, držené 
části ihned odpadnou. Možnému zbytkovému 
magnetismu, obzvláště u lehkých částí, je 
možné předejít použitím fólie z nemagne-
tického materiálu, jako je mosaz, hliník, měď 
nebo plast.

Permanentní přídržné solenoidy obsahují 
navíc integrovaný permanentní magnet, který 
je účinný ve stavu bez napájení zařízení a 
umožňuje držení ferromagnetických částí. 
Buzená cívka (pod napětím) neutralizuje 
magnetické pole solenoidu a části je možné 
odebrat nebo odhodit. Tyto permanentní 
elektromagnety jsou vhodné pro použití jako 
bezpečnostní magnety v přepravním a zve-
dacím zařízení, protože kovové ferromagne-
tické části jsou bezpečně drženy v případě 
výpadku napájení.

Přídržné dveřní solenoidy jsou spe-
ciální zamykací/blokovací zařízení, která  
se používají na dveřích v soukromých a 
průmyslových objektech a také v oblasti 
požární signalizace a bezpečnosti. Systémy 
přídržných dveřních solenoidů udržují dveře 
nebo uzávěry v otevřeném stavu. V případě 
potřeby detektor kouře odešle signál pro 
přerušení napájení elektromagnetů, aby bylo 
možné dveře uzavřít pomocí automatického 
zavírače dveří a tím zabránit rozšíření požáru 
a kouře.

Produktové řady Kendrion:
 • Řada HAHN CQLINE

 • Řada Industrial Line
 • Specifická řešení na zakázku

 Pohybové solenoidy

Jednočinný solenoid je zařízení, ve kterém 
je pohyb po dráze resp. zdvih realizován elek-
tromagnetickou silou od výchozí do koncové 
pozice kotvy. Návrat do výchozí pozice je pro-
veden vnější silou (např. externí pružinou). 
Vzhledem ke směru pohybu kotvy je možné 
rozlišit mezi tažným a tlačným provedením.

Rozpínací/rozvírací solenoidy se dělí na 
jednočinné a dvojčinné rozpínací solenoidy. 
Díky svému provedení a technickým údajům 
jsou tyto solenoidy používány zejména u bub-
nových brzd. Rozpínací solenoidy se používají 
také v pohonech výtahů a eskalátorů.

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   10 16.05.2012   09:02:19



11www.kendrion.com

Relativní proudový zatěžovatel (% ) je poměr 
mezi dobou zapnutí a délkou cyklu vyjádřený v 
procentech. Tento poměr se vypočítává podle 
následujícího vzorce: 

%  = (doba zapnutí / délka cyklu) *100

Pro výpočet relativního proudového 
zatěžovatele se jako základ obvykle používá 
hodnota délky cyklu 5 minut (300 s) dle normy 
DIN VDE 0580 bod 3.2.2.

Pokud je délka cyklu nepravidelná, je relativ-
ní proudový zatěžovatel určen z poměru mezi 
součtem více dob zapnutí a součtem více dé-
lek cyklů během delšího provozu zařízení.
Maximální hodnoty zatěžovatele nesmí být 
překročeny. Pokud byl určen relativní poudový 
zatěžovatel a jeho hodnota překračuje maxi-
mální povolenou hodnotu na základě normy 
DIN VDE, je nutné zvolit vyšší zatěžovatel (%) 
v rozsahu, který bude odpovídat pracovnímu 
cyklu (tabulka 1 a 2).

Délka cyklu je součet doby zapnutí a bezprou-
dové přestávky. U DC-solenoidů je délka cyklu 
maximálně 5 minut = 300 s. To se rovná 12ti 
sepnutím za hodinu. Minimální délka cyklu je 
omezena dobou napájení a odpojení v souvis-
losti s relativním proudovým zatěžovatelem. V 
případě délky cyklu  300 s jsou určeny maxi-
mální hodnoty pro pracovní cyklus, které nes-
mí být překročeny. Při překročení povoleného 
hodnoty, je nutné zvolit solenoid následujícího 
vyššího relativního zatěžovatele.

Pokud je překročena doba zapnutí 180 s, je 
nutné zvolit solenoid pro 100% proudový 
zatěžovatel (nepřetržité napájení) nebo ve 
výjimečných případech je pracovnímu cyklu 
vypočítanému z poměru zapnutí/vypnutí nut-
né přizpůsobit magnetickou cívku. Pokud je 
délka cyklu nepravidelná, je relativní proudo-
vý zatěžovatel určen z poměru mezi součtem 
více dob zapnutí a součtem více dob délek 
cyklů během delšího provozu zařízení

Pod pojmem spínací sekvence se rozumí 
jedna nebo pravidelně se opakující sekvence 
hodnot pro dobu zapnutí nebo délku cyklu.

Relativní proudový zatěžovatel (% ) 5 15 25 40 60 100

Maximální povolené zapnutí (s) 15 45 75 120 180 Libovolné
Tabulka 1

Počet sepnutí/h 12 120 300 600 1200 3000

Délka cyklu (s) 300 30 12 6 3 1.2

% tzap t vyp tzap t vyp tzap t vyp tzap t vyp tzap t vyp tzap t vyp

5 15 285 1.5 28.5 0.6 11.4 0.3 5.7 0.15 2.85 0.06 1.14

15 45 255 4.5 25.5 1.8 10.2 0.9 5.1 0.45 2.55 0.18 1.02

40 120 180 12.0 18.0 4.8 7.2 2.4 3.6 1.20 1.80 0.48 0.72

60 180 120 18.0 12.0 7.2 4.8 3.6 2.4 1.80 1.20 0.72 0.48

100 Libovolné

Tabulka 2

Jmenovité provozní režimy
Trvalý provoz je činnost, během které pra-
covní cyklus probíhá tak dlouho, dokud není 
dosažena ustálená teplota.
Přerušovaný provoz je činnost, během které 
se pracovní cyklus a bezproudové přestávky 
střídají v pravidelných a nepravidelných in-
tervalech. Přestávky jsou takové, že nemůže 
dojít ke zchlazení zařízení na základní teplotu.
Krátkodobý provoz je činnost, během které je 
pracovní cyklus tak krátký, že není dosaženo 
ustálení. Bezproudová přestávka je tak krátká, 
že dojde ke zchlazení solenoidu na základní 
teplotu.

Technické termíny týkající se elektrických 
vlastností
Jmenovité napětí (UN) je napětí, pomocí které-
ho solenoid provádí standardní činnost.
Jmenovitý výkon (PN) je výkon, který je výs-
ledkem součinu jmenovitého napětí a jmeno-
vitého proudu u stejnosměrných solenoidů při 
teplotě cívky 20°C. 
Jmenovitý proud (IN) je proud, který je výsled-
kem jmenovitého napětí (UN) a odporu (R20) při 
teplotě cívky 20°C.

Technické termíny týkající se ovládací síly
Magnetická síla je využitelná mechanická 
síla zmenšená třením, ke kterému dochází 
ve směru pohybu kotvy. Magnetická síla 
je bezpečně dosažena při 90% jmenovité-
ho napětí a maximálním provozním zahřátí. 
Při jmenovitém napětí se uvedené hodnoty 
zvyšují o přibližně 20%. 

Síla zdvihu je magnetická síla, která působí 
vně, přičemž je brána v úvahu hmotnost 
příslušných komponentů kotvy.

Přídržná síla je magnetická síla v koncové 
pozici zdvihu u DC solenoidů. V případě AC 
solenoidů se jedná o průměrnou hodnotu ma-
gnetické síly, která pravidelně kolísá v závis-
losti na střídavém proudu v koncové pozici 
zdvihu kotvy. 

Vratná/zpětná síla je síla vyžadovaná pro 
navrácení kotvy do výchozí pozice zdvihu po 
vypnutí napájení.

Proudový zatěžovatel je doba, která uplyne 
mezi zapnutím a vypnutím budicího proudu.

Technické vysvětlivky

Teplotní třídy
Jak je uvedeno v následující tabulce, jsou 
tyto třídy rozděleny podle směrnice DIN VDE 
0580/07.2000 do izolačních tříd na základě 
jejich dlouhodobé teplotní stability. V závis-
losti na typu jsou naše solenoidy vyráběny 
ve třídách E, B a F. Pokud to daná aplikace 
vyžaduje, je možné většinu zařízení dodat i v 
teplotní třídě H.

Teplotní 
třída

Hranice 
teploty °C

Hranice 
přehřátí °C

Y 90 50

A 105 65

E 120 80

B 130 90

F 155 115

H 180 140

Stupeň krytí (IP) - zjednodušené definice
Stupně krytí jsou uváděny krátkým popisem, 
který se skládá ze dvou neměnných písmen 
IP a dvou číslic označujících stupeň krytí. Uve-
dené stupně jsou určeny v souladu s normou 
IEC 60529 a týkají se ochrany dotykem ru 
kou nebo cizím předmětem resp. prachem a 
vlhkostí. První číslice v kódu se vztahuje ke 
stupni krytí před dotykem a vniknutím cizího 
předmětu resp. prachu. Druhá číslice v kódu 
se vztahuje ke stupni krytí proti vniknutí vody.

V případě, že se stupeň krytí např. elektrické-
ho připojení liší od stupně krytí solenoidu, je 
stupeň krytí připojení uveden samostatně, 
například ve tvaru: pouzdro (zařízení) IP 54, 
připojení IP 00.

Číslice v kódu
Krytí před dotykem a vniknutím cizího předmětu 
resp. prachu

0 žádné krytí

1 krytí proti velkým cizím částicím

2 krytí proti středně velkým cizím částicím

3 krytí proti malým cizím částicím

4 krytí proti cizím částicím o velikosti zrna

5 krytí proti prachu částečně

6 krytí proti prachu úplně

Číslice v kódu
Krytí proti vniknutí vody

0 žádné krytí

1 krytí proti svisle padajícím kapkám vody

2 krytí proti kapkám vody padajícím pod úhlem

3 krytí proti odstřikující vodě

4 krytí proti stříkající vodě ze všech směrů

5 krytí proti vodě stříkající pod tlakem

6 krytí proti zaplavení

7 krytí proti ponoření pod hladinu

8 krytí proti ponoření do hloubky při tlaku 
vodního sloupce

20120516_Kendrion_Product_Overview_cz.indd   11 16.05.2012   09:02:20



Distributor v České republice: 

Vestec 185, 252 42 Jesenice u Prahy
Tel.: +420 244 001 500;  Fax: +420 244 910 700

e-mail: offi  ce@schmachtl.cz  
 www.schmachtl.cz

Pobočka v České republice:

Smetanova 2401,  760 01 Zlín
Tel.:  +420 577 002 790;  Fax: +420 577 002 791

e-mail: offi  ce.zlin@schmachtl.cz   
www.schmachtl.cz

Distributor pro Slovenskou republiku:

Valchárska 3, SK - 82109 Bratislava
Tel.:  +421 258 275 600;  Fax: +421 258 275 601 

e-mail: offi  ce@schmachtl.sk   
www.schmachtl.sk

K
AT

-4
41

.1
 0

5/
12

Binder_2012_titulka.indd   2Binder_2012_titulka.indd   2 5/17/2012   2:38:27 PM5/17/2012   2:38:27 PM


